
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά αρμοδιοτήτων Εκκαθάρισης και Πλη-
ρωμής Συντάξεων τ. ΟΑΕΕ και τ. ΟΓΑ στις Τοπικές 
Διευθύνσεις e-Ε.Φ.Κ.Α.

2 Παροχή εξουσιοδότησης στην Προϊσταμένη Δι-
εύθυνσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, για την υπογραφή των κατα-
στάσεων πληρωμής δαπανών για την πρόσθετη 
αποζημίωση σε Ποινικές Δίκες Μακράς Διάρκειας, 
κατά την παρ. 1β του άρθρου 14 του ν. 3226/2004 
(Α’ 24).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 110059 (1)

Μεταφορά αρμοδιοτήτων Εκκαθάρισης και Πλη-
ρωμής Συντάξεων τ. ΟΑΕΕ και τ. ΟΓΑ στις Τοπικές 
Διευθύνσεις e-Ε.Φ.Κ.Α.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Τις υπ’ αρ. 17378/6133/16.04.2019 (Β’ 1364), 25574/
8950/12.06.2019 (Β’  2394), 25576/8952/12.06.2019 

(Β’  2465), 35748/11141/11.09.2020 (Β’  3875), 46466/
14177/24.11.2020 (Β’ 5336), 54147/16027/11.01.2021 
(Β’ 81), 321/58/13.01.2021 (Β’  143), 322/59/13.01.2021, 
(Β’  143), οικ.1565/471/13.01.2021 (Β’  143), 321/58/
13.01.2021 (Β’  143),1429/431/01.02.2021 (Β’  399) και διόρ-
θωση σφάλματος (Β’  685), 3755/1187/08.02.2021(Β’ 547), 
17391/09.04.2021 (Β’ 1485), 18179/13.04.2021 (Β’ 1517), 
28303/12.05.2021 (Β’ 1977), 28307/12.05.2021 (Β’ 1977), 
47557/06.07.2021 (Β’ 3052) και διόρθωση σφάλματος 
(Β’ 3146), 55298/27.07.2021 (Β’ 3476), 54301/23.07.2021 
(Β’  3494), 62667/26.08.2021 (Β’  4010 και διόρθω-
ση σφάλματος Β’ 4143), 62671/26.08.2021 (Β’  4010) 
69158/19.09.2021 (Β’ 4381), 69146/16.09.2021 (Β’ 4407), 
75899/07.10.2021 (Β’ 4691), 75907/07.10.2021 (Β’ 4691 
και διόρθωση σφάλματος Β’4805) και 90071/11.11.2021 
(Β’  5386), υπουργικές αποφάσεις περί έναρξης λειτουρ-
γίας των Τοπικών Διευθύνσεων του Φορέα.

3. Την υπ’ αρ. 490053/30.11.2021 απόφαση Διοικητή 
e-ΕΦΚΑ (Β’ 5803) περί μεταφοράς αρμοδιοτήτων εκκαθά-
ρισης και πληρωμής συντάξεων τ. ΟΑΕΕ και τ. ΟΓΑ από τις 
Διευθύνσεις Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντάξεων και 
Εκκαθάρισης και Πληρωμής Παροχών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών σε Τοπικές Διευθύνσεις.

4. Την υπό στοιχεία 105/Συν.8η/24.02.2022 (ΑΔΑ: 
Ω87Χ46ΜΑΠΣ-ΘΙ3) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου e-ΕΦΚΑ.

5. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά των κατωτέρω αρμοδιοτήτων εκκαθά-
ρισης και πληρωμής συντάξεων τ. Ο.Α.Ε.Ε. και τ. Ο.Γ.Α. με 
έναρξη απονομής από 13/05/2016:

α) Εκκαθάριση και εκτέλεση των συνταξιοδοτικών 
αποφάσεων και πληρωμή των συντάξεων λόγω γήρα-
τος, θανάτου, αναπηρίας, ατυχημάτων, ΕΕ, ΕΟΧ, Ελβετίας 
και ΔΣΚΑ.

β) Ενημέρωση των τηρούμενων ανά κατηγορία συντα-
ξιούχων ατομικών μερίδων με τις εκάστοτε μεταβολές 
της συνταξιοδοτικής τους κατάστασης.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1109

11629

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.14 13:30:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11630 Τεύχος B’ 1109/14.03.2022

γ) Διαχείριση θεμάτων που αφορούν στην είσπραξη ή 
στον συμψηφισμό συντάξεων γήρατος, θανάτου, ανα-
πηρίας, ατυχημάτων, ΕΕ, ΕΟΧ, Ελβετίας και ΔΣΚΑ που 
έχουν χορηγηθεί αχρεωστήτως, μέριμνα για την ορθή 
εκτέλεση των σχετικών καταλογιστικών πράξεων, καθώς 
και αναζήτηση, βεβαίωση και είσπραξη των ποσών που 
έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

δ) Διενέργεια παρακρατήσεων φόρων και εισφορών, 
κρατήσεων δανείων, καθώς και λοιπών κρατήσεων για 
συνταξιούχους.

ε) Λήψη δικαστικών μέτρων σε βάρος των κατά νόμο 
υπόχρεων στις περιπτώσεις μη δήλωσης θανάτου του 
δικαιούχου σύνταξης.

Α. Για τους συνταξιούχους Μη Μισθωτούς (τ. ΟΑΕΕ):
Α1. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυν-

σης Ροδόπης στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων και 
Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή αρ-
μοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Α’ Έβρου με έδρα την Αλεξαν-
δρούπολη

2. Τοπική Διεύθυνση Β’ Έβρου με έδρα το Διδυμότειχο
3. Τοπική Διεύθυνση Δράμας με έδρα την Δράμα
4. Τοπική Διεύθυνση Καβάλας με έδρα την Καβάλα
5. Τοπική Διεύθυνση Ξάνθης με έδρα την Ξάνθη
Α2. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 

Θ’ Θεσσαλονίκης στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων 
και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή 
αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Θεσ-
σαλονίκη

2. Τοπική Διεύθυνση Β’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Θεσ-
σαλονίκη

3. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Θεσ-
σαλονίκη

4. Τοπική Διεύθυνση Δ’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Θεσ-
σαλονίκη

5. Τοπική Διεύθυνση ΣΤ’ Θεσσαλονίκης με έδρα την 
Καλαμαριά

6. Τοπική Διεύθυνση Ζ’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Σταυ-
ρούπολη

7. Τοπική Διεύθυνση Η’ Θεσσαλονίκης με έδρα τον 
Εύοσμο

8. Τοπική Διεύθυνση Ι’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Ιωνία
9. Τοπική Διεύθυνση Α’ Ημαθίας με έδρα τη Βέροια
10. Τοπική Διεύθυνση Β’ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάν-

δρεια
11. Τοπική Διεύθυνση Κιλκίς με έδρα το Κιλκίς
12. Τοπική Διεύθυνση Α’ Πέλλας με έδρα την Έδεσσα
13. Τοπική Διεύθυνση Β’ Πέλλας με έδρα τα Γιαννιτσά
14. Τοπική Διεύθυνση Πιερίας με έδρα την Κατερίνη
15. Τοπική Διεύθυνση Σερρών με έδρα τις Σέρρες
16. Τοπική Διεύθυνση Χαλκιδικής με έδρα τον Πολύ-

γυρο
17. Τοπική Διεύθυνση Α’ Κοζάνης με έδρα την Κοζάνη
18. Τοπική Διεύθυνση Β’ Κοζάνης με έδρα την Πτολε-

μαΐδα
19. Τοπική Διεύθυνση Γρεβενών με έδρα τα Γρεβενά
20. Τοπική Διεύθυνση Καστοριάς με έδρα την Καστο-

ριά

21. Τοπική Διεύθυνση Φλώρινας με έδρα την Φλώρινα
Α3. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυν-

σης Α’ Ιωαννίνων στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων 
και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή 
αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Β’ Ιωαννίνων με έδρα τα Ιωάννινα
2. Τοπική Διεύθυνση Άρτας με έδρα την Άρτα
3. Τοπική Διεύθυνση Θεσπρωτίας με έδρα την Ηγου-

μενίτσα
4. Τοπική Διεύθυνση Πρέβεζας με έδρα την Πρέβεζα
5. Τοπική Διεύθυνση Κέρκυρας με έδρα την Κέρκυρα
Α4. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής 

Διεύθυνσης Α’ Λάρισας στα Τμήματα Συντάξεων/Συ-
ντάξεων και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την 
περιοχή αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Β’ Λάρισα με έδρα τη Λάρισα
2. Τοπική Διεύθυνση Καρδίτσας με έδρα την Καρδίτσα
3. Τοπική Διεύθυνση Α’ Μαγνησίας με έδρα το Βόλο
4. Τοπική Διεύθυνση Β’ Μαγνησίας με έδρα το Βόλο
5. Τοπική Διεύθυνση Τρικάλων με έδρα τα Τρίκαλα
6. Τοπική Διεύθυνση Α’ Φθιώτιδας με έδρα τη Λαμία
7. Τοπική Διεύθυνση Β’ Φθιώτιδας με έδρα την Ατα-

λάντη
8. Τοπική Διεύθυνση Α’ Βοιωτίας με έδρα τη Λειβαδιά
9. Τοπική Διεύθυνση Β’ Βοιωτίας με έδρα τη Θήβα
10. Τοπική Διεύθυνση Α’ Ευβοίας με έδρα την Χαλκίδα
11. Τοπική Διεύθυνση Β’ Εύβοιας με έδρα την Ιστιαία
12. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Εύβοιας με έδρα το Αλιβέρι
13. Τοπική Διεύθυνση Ευρυτανίας με έδρα το Καρπε-

νήσι
14. Τοπική Διεύθυνση Φωκίδας με έδρα την Άμφισσα
Α5. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής 

Διεύθυνσης Α’ Αχαΐας στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξε-
ων και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή 
αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Β’ Αχαΐας με έδρα την Πάτρα
2. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Αχαΐας με έδρα το Αίγιο
3. Τοπική Διεύθυνση Α’ Αιτωλοακαρνανίας με έδρα την 

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου
4. Τοπική Διεύθυνση Β’ Αιτωλοακαρνανίας με έδρα το 

Αγρίνιο
5. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Αιτωλοακαρνανίας με έδρα τη 

Ναύπακτο
6. Τοπική Διεύθυνση Α’ Ηλείας με έδρα τον Πύργο
7. Τοπική Διεύθυνση Β’ Ηλείας με έδρα την Αμαλιάδα
8. Τοπική Διεύθυνση Ζακύνθου με έδρα τη Ζάκυνθο
9. Τοπική Διεύθυνση Κεφαλληνίας με έδρα το Αργο-

στόλι
10. Τοπική Διεύθυνση Λευκάδας με έδρα τη Λευκάδα
11. Τοπική Διεύθυνση Αρκαδίας με έδρα την Τρίπολη
12. Τοπική Διεύθυνση Αργολίδας με έδρα το Δήμο 

Ναυπλιέων
13. Τοπική Διεύθυνση Α’ Κορινθίας με έδρα την Κό-

ρινθο
14. Τοπική Διεύθυνση Β’ Κορινθίας με έδρα το Κιάτο
15. Τοπική Διεύθυνση Λακωνίας με έδρα τη Σπάρτη
16. Τοπική Διεύθυνση Α’ Μεσσηνίας με έδρα την Κα-

λαμάτα
17. Τοπική Διεύθυνση Β’ Μεσσηνίας με έδρα την Κυ-

παρισσία



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11631Τεύχος B’ 1109/14.03.2022

Α6. Από τα Τμήματα της Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης και Πληρω-
μής Συντάξεων και της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης και 
Πληρωμής Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων 
και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή 
αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Α’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα
2. Τοπική Διεύθυνση Β’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα
3. Τοπική Διεύθυνση Γ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα
4. Τοπική Διεύθυνση Δ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα
5. Τοπική Διεύθυνση Ε’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα
6. Τοπική Διεύθυνση ΣΤ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα 

Φιλαδέλφεια
7. Τοπική Διεύθυνση Ζ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα το Γαλάτσι
8. Τοπική Διεύθυνση Η’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Δάφνη
9. Τοπική Διεύθυνση Θ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα Ζωγράφου
10. Τοπική Διεύθυνση Ι’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Ηλι-

ούπολη
11. Τοπική Διεύθυνση ΙΑ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα 

(Νέος Κόσμος)
12. Τοπική Διεύθυνση Α’ ΒΤ Αθήνας με έδρα την Αγία 

Παρασκευή
13. Τοπική Διεύθυνση Β’ ΒΤ Αθήνας με έδρα το Χα-

λάνδρι
14. Τοπική Διεύθυνση Γ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα την Κη-

φισιά
15. Τοπική Διεύθυνση Δ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα το Αμα-

ρούσιο
16. Τοπική Διεύθυνση Ε’ ΒΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα 

Ιωνία
17. Τοπική Διεύθυνση Α’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Περι-

στέρι
18. Τοπική Διεύθυνση Β’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Αιγάλεω
19. Τοπική Διεύθυνση Γ’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Ίλιον
20. Τοπική Διεύθυνση Δ’ ΔΤ Αθήνας με έδρα την Πε-

τρούπολη
21. Τοπική Διεύθυνση Α’ ΝΤ Αθήνας με έδρα την Καλ-

λιθέα
22. Τοπική Διεύθυνση Γ’ ΝΤ Αθήνας με έδρα τη Γλυ-

φάδα
23. Τοπική Διεύθυνση Α’ Ανατολικής Αττικής με έδρα 

τις Αχαρνές
24. Τοπική Διεύθυνση Β’ Ανατολικής Αττικής με έδρα 

τον Άγιο Στέφανο
25. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Ανατολικής Αττικής με έδρα 

τη Ραφήνα
26. Τοπική Διεύθυνση Δ’ Ανατολικής Αττικής με έδρα 

το Κορωπί
27. Τοπική Διεύθυνση Ε’ Ανατολικής Αττικής με έδρα 

το Λαύριο
28. Τοπική Διεύθυνση Α’ Δυτικής Αττικής με έδρα την 

Ελευσίνα
29. Τοπική Διεύθυνση Β’ Δυτικής Αττικής με έδρα τα 

Άνω Λιόσια
Α7. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυν-

σης Α’ Πειραιά στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων και 
Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή αρμο-
διότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Β’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά
2. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Πειραιώς με έδρα το Κερατσίνι
3. Τοπική Διεύθυνση Δ’ Πειραιώς με έδρα τον Κορυ-

δαλλό
4. Τοπική Διεύθυνση Ε’ Πειραιώς με έδρα τον Άγιο Ιω-

άννη Ρέντη
5. Τοπική Διεύθυνση ΣΤ’ Πειραιώς με έδρα το Πέραμα
6. Τοπική Διεύθυνση Λέσβου με έδρα τη Μυτιλήνη
7. Τοπική Διεύθυνση Σάμου με έδρα τη Σάμο
8. Τοπική Διεύθυνση Χίου με έδρα τη Χίο
9. Τοπική Διεύθυνση Α’ Κυκλάδων με έδρα την Ερμού-

πολη Σύρου
10. Τοπική Διεύθυνση Β’ Κυκλάδων με έδρα τη Νάξο
11. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Κυκλάδων με έδρα τη Θήρα
12. Τοπική Διεύθυνση Α’ Δωδεκανήσου με έδρα τη 

Ρόδο
13. Τοπική Διεύθυνση Β’ Δωδεκανήσου με έδρα την 

Κάλυμνο
14. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Δωδεκανήσου με έδρα την Κω
Α8. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 

Α’ Ηρακλείου (Άγιος Μηνάς) στα Τμήματα Συντάξεων/
Συντάξεων και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την 
περιοχή αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Β’ Ηρακλείου με έδρα το Ηρά-
κλειο (Αλικαρνασσός)

2. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Ηρακλείου με έδρα το Ηράκλειο
3. Τοπική Διεύθυνση Λασιθίου με έδρα τον Άγιο Νι-

κόλαο
4. Τοπική Διεύθυνση Ρεθύμνης με έδρα το Ρέθυμνο
5. Τοπική Διεύθυνση Χανίων με έδρα τα Χανιά
Β. Για τους συνταξιούχους Αγρότες (τ. ΟΓΑ):
Β1. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυν-

σης Ροδόπης στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων και 
Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή αρ-
μοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Α’ Έβρου με έδρα την Αλεξαν-
δρούπολη

2. Τοπική Διεύθυνση Β’ Έβρου με έδρα το Διδυμότειχο
3. Τοπική Διεύθυνση Δράμας με έδρα την Δράμα
4. Τοπική Διεύθυνση Καβάλας με έδρα την Καβάλα
5. Τοπική Διεύθυνση Ξάνθης με έδρα την Ξάνθη
Β2. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 

Α’ Θεσσαλονίκης στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων 
και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή 
αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Β’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Θεσ-
σαλονίκη

2. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Θεσ-
σαλονίκη

3. Τοπική Διεύθυνση Δ’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Θεσ-
σαλονίκη

4. Τοπική Διεύθυνση ΣΤ’ Θεσσαλονίκης με έδρα την 
Καλαμαριά

5. Τοπική Διεύθυνση Ζ’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Σταυ-
ρούπολη

6. Τοπική Διεύθυνση Η’ Θεσσαλονίκης με έδρα τον 
Εύοσμο

7. Τοπική Διεύθυνση Θ’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Νε-
άπολη



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11632 Τεύχος B’ 1109/14.03.2022

8. Τοπική Διεύθυνση Ι’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Ιωνία
9. Τοπική Διεύθυνση Α’ Ημαθίας με έδρα τη Βέροια
10. Τοπική Διεύθυνση Β’ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάν-

δρεια
11. Τοπική Διεύθυνση Κιλκίς με έδρα το Κιλκίς
12. Τοπική Διεύθυνση Α’ Πέλλας με έδρα την Έδεσσα
13. Τοπική Διεύθυνση Β’ Πέλλας με έδρα τα Γιαννιτσά
14. Τοπική Διεύθυνση Πιερίας με έδρα την Κατερίνη
15. Τοπική Διεύθυνση Σερρών με έδρα τις Σέρρες
16. Τοπική Διεύθυνση Χαλκιδικής με έδρα τον Πολύ-

γυρο
17. Τοπική Διεύθυνση Α’ Κοζάνης με έδρα την Κοζάνη
18. Τοπική Διεύθυνση Β’ Κοζάνης με έδρα την Πτολε-

μαΐδα
19. Τοπική Διεύθυνση Γρεβενών με έδρα τα Γρεβενά
20. Τοπική Διεύθυνση Καστοριάς με έδρα την Καστο-

ριά
21. Τοπική Διεύθυνση Φλώρινας με έδρα την Φλώρινα
Β3. Από το Τμήμα Συντάξεων και Παροχών της Τοπι-

κής Διεύθυνσης Β’ Ιωαννίνων στα Τμήματα Συντάξεων/
Συντάξεων και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την 
περιοχή αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Α’ Ιωαννίνων με έδρα τα Ιωάννινα
2. Τοπική Διεύθυνση Άρτας με έδρα την Άρτα
3. Τοπική Διεύθυνση Θεσπρωτίας με έδρα την Ηγου-

μενίτσα
4. Τοπική Διεύθυνση Πρέβεζας με έδρα την Πρέβεζα
5. Τοπική Διεύθυνση Κέρκυρας με έδρα την Κέρκυρα
Β4. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής 

Διεύθυνσης Α’ Λάρισας στα Τμήματα Συντάξεων/Συ-
ντάξεων και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την 
περιοχή αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Β’ Λάρισας με έδρα τη Λάρισα
2. Τοπική Διεύθυνση Καρδίτσας με έδρα την Καρδίτσα
3. Τοπική Διεύθυνση Α’ Μαγνησίας με έδρα το Βόλο
4. Τοπική Διεύθυνση Β’ Μαγνησίας με έδρα το Βόλο
5. Τοπική Διεύθυνση Τρικάλων με έδρα τα Τρίκαλα
Β5. Από Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 

Α’ Φθιώτιδας στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων και 
Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή αρ-
μοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Β’ Φθιώτιδας με έδρα την Ατα-
λάντη

2. Τοπική Διεύθυνση Α’ Βοιωτίας με έδρα τη Λειβαδιά
3. Τοπική Διεύθυνση Β’ Βοιωτίας με έδρα τη Θήβα
4. Τοπική Διεύθυνση Α’ Ευβοίας με έδρα την Χαλκίδα
5. Τοπική Διεύθυνση Β’ Εύβοιας με έδρα την Ιστιαία
6. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Εύβοιας με έδρα το Αλιβέρι
7. Τοπική Διεύθυνση Ευρυτανίας με έδρα το Καρπενήσι
8. Τοπική Διεύθυνση Φωκίδας με έδρα την Άμφισσα
Β6. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής 

Διεύθυνσης Β’ Αχαΐας στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξε-
ων και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή 
αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Α’ Αχαΐας με έδρα την Πάτρα
2. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Αχαΐας με έδρα το Αίγιο
3. Τοπική Διεύθυνση Α’ Αιτωλοακαρνανίας με έδρα την 

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου
4. Τοπική Διεύθυνση Β’ Αιτωλοακαρνανίας με έδρα το 

Αγρίνιο

5. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Αιτωλοακαρνανίας με έδρα τη 
Ναύπακτο

6. Τοπική Διεύθυνση Α’ Ηλείας με έδρα τον Πύργο
7. Τοπική Διεύθυνση Β’ Ηλείας με έδρα την Αμαλιάδα
8. Τοπική Διεύθυνση Ζακύνθου με έδρα τη Ζάκυνθο
9. Τοπική Διεύθυνση Κεφαλληνίας με έδρα το Αργο-

στόλι
10. Τοπική Διεύθυνση Λευκάδας με έδρα τη Λευκάδα
Β7. Από τα Τμήματα της Εκκαθάρισης και Πληρωμής 

Συντάξεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων και της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης και Πλη-
ρωμής Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών στα ακόλουθα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξε-
ων και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή 
αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Α’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα
2. Τοπική Διεύθυνση Β’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα
3. Τοπική Διεύθυνση Γ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα
4. Τοπική Διεύθυνση Δ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα
5. Τοπική Διεύθυνση Ε’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα
6. Τοπική Διεύθυνση ΣΤ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα 

Φιλαδέλφεια
7. Τοπική Διεύθυνση Ζ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα το Γαλάτσι
8. Τοπική Διεύθυνση Η’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Δάφνη
9. Τοπική Διεύθυνση Θ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα Ζωγράφου
10. Τοπική Διεύθυνση Ι’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Ηλι-

ούπολη
11. Τοπική Διεύθυνση ΙΑ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα 

(Νέος Κόσμος)
12. Τοπική Διεύθυνση Α’ ΒΤ Αθήνας με έδρα την Αγία 

Παρασκευή
13. Τοπική Διεύθυνση Β’ ΒΤ Αθήνας με έδρα το Χα-

λάνδρι
14. Τοπική Διεύθυνση Γ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα την Κη-

φισιά
15. Τοπική Διεύθυνση Δ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα το Αμα-

ρούσιο
16. Τοπική Διεύθυνση Ε’ ΒΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα 

Ιωνία
17. Τοπική Διεύθυνση Α’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Περι-

στέρι
18. Τοπική Διεύθυνση Β’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Αιγάλεω
19. Τοπική Διεύθυνση Γ’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Ίλιον
20. Τοπική Διεύθυνση Δ’ ΔΤ Αθήνας με έδρα την Πε-

τρούπολη
21. Τοπική Διεύθυνση Α’ ΝΤ Αθήνας με έδρα την Καλ-

λιθέα
22. Τοπική Διεύθυνση Γ’ ΝΤ Αθήνας με έδρα τη Γλυ-

φάδα
23. Τοπική Διεύθυνση Α’ Ανατολικής Αττικής με έδρα 

τις Αχαρνές
24. Τοπική Διεύθυνση Β’ Ανατολικής Αττικής με έδρα 

τον Άγιο Στέφανο
25. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Ανατολικής Αττικής με έδρα 

τη Ραφήνα
26. Τοπική Διεύθυνση Δ’ Ανατολικής Αττικής με έδρα 

το Κορωπί
27. Τοπική Διεύθυνση Ε’ Ανατολικής Αττικής με έδρα 

το Λαύριο



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11633Τεύχος B’ 1109/14.03.2022

28. Τοπική Διεύθυνση Α’ Δυτικής Αττικής με έδρα την 
Ελευσίνα

29. Τοπική Διεύθυνση Β’ Δυτικής Αττικής με έδρα τα 
Άνω Λιόσια

30. Τοπική Διεύθυνση Α’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά
31. Τοπική Διεύθυνση Β’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά
32. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Πειραιώς με έδρα το Κερατσίνι
33. Τοπική Διεύθυνση Δ’ Πειραιώς με έδρα τον Κορυ-

δαλλό
34. Τοπική Διεύθυνση Ε’ Πειραιώς με έδρα τον Άγιο 

Ιωάννη Ρέντη
35. Τοπική Διεύθυνση ΣΤ’ Πειραιώς με έδρα το Πέραμα
36. Τοπική Διεύθυνση Λέσβου με έδρα τη Μυτιλήνη
37. Τοπική Διεύθυνση Σάμου με έδρα τη Σάμο
38. Τοπική Διεύθυνση Χίου με έδρα τη Χίο
39. Τοπική Διεύθυνση Α’ Κυκλάδων με έδρα την Ερ-

μούπολη Σύρου
40. Τοπική Διεύθυνση Β’ Κυκλάδων με έδρα τη Νάξο
41. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Κυκλάδων με έδρα τη Θήρα
42. Τοπική Διεύθυνση Α’ Δωδεκανήσου με έδρα τη 

Ρόδο
43. Τοπική Διεύθυνση Β’ Δωδεκανήσου με έδρα την 

Κάλυμνο
44. Τοπική Διεύθυνση Γ’ Δωδεκανήσου με έδρα την Κω
45. Τοπική Διεύθυνση Αργολίδας με έδρα το Δήμο 

Ναυπλιέων
46. Τοπική Διεύθυνση Α’ Κορινθίας με έδρα την Κό-

ρινθο
47. Τοπική Διεύθυνση Β’ Κορινθίας με έδρα το Κιάτο
48. Τοπική Διεύθυνση Α’ Μεσσηνίας με έδρα την Κα-

λαμάτα
49. Τοπική Διεύθυνση Β’ Μεσσηνίας με έδρα την Κυ-

παρισσία
50. Τοπική Διεύθυνση Λακωνίας με έδρα τη Σπάρτη
51. Τοπική Διεύθυνση Αρκαδίας με έδρα την Τρίπολη
Β8. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυν-

σης Γ’ Ηρακλείου στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων 
και Παροχών των κάτωθι υπηρεσιών για την περιοχή 
αρμοδιότητάς τους:

1. Τοπική Διεύθυνση Α’ Ηρακλείου με έδρα το Ηρά-
κλειο.

2. Τοπική Διεύθυνση Β’ Ηρακλείου με έδρα το Ηρά-
κλειο (Αλικαρνασσός).

3. Τοπική Διεύθυνση Λασιθίου με έδρα τον Άγιο Νι-
κόλαο.

4. Τοπική Διεύθυνση Ρεθύμνης με έδρα το Ρέθυμνο.

5. Τοπική Διεύθυνση Χανίων με έδρα τα Χανιά.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαρτίου 2022

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3393 (2)

Παροχή εξουσιοδότησης στην Προϊσταμένη Δι-
εύθυνσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, για την υπογραφή των 
καταστάσεων πληρωμής δαπανών για την πρό-
σθετη αποζημίωση σε Ποινικές Δίκες Μακράς 
Διάρκειας, κατά την παρ. 1β του άρθρου 14 του 
ν. 3226/2004 (Α’ 24) .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το άρθρο 5 του ν.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως 

Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων», 
β) τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143),
γ) την υπ’ αρ. 14869οικ./30-3-2021 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Δικαιοσύνης και Οικονομικών (Β’ 1472),
δ) την εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Οι-

κονομικού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., και
ε) το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., αποφασίζει ομόφωνα:

Εξουσιοδοτεί το τακτικό του μέλος, Αργυρώ Ελευθε-
ριάδου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, για την υπογραφή 
των καταστάσεων πληρωμής δαπανών για την πρόσθετη 
αποζημίωση σε Ποινικές Δίκες Μακράς Διάρκειας, κατά 
την παρ. 1β του άρθρου 14 του ν. 3226/2004 (Α’ 24).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11636 Τεύχος B’ 1109/14.03.2022

*02011091403220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


